
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 386 от 19.08.2025 

г. Оленегорск 
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
государственного жилого фонда Министерства обороны Российской Федерации 

В соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в 
многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 
договорам найма жилых помещений государственного жилого фонда Министерства обороны Российской 
Федерации, рассчитанный в зависимости от конструктивных и технических характеристик, степени 
благоустройства и перечня инженерного оборудования дома (далее – размер платы), согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 16.03.2020 № 245 «Об 
установлении размера платы за содержание помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
найма жилых помещений для государственного жилищного фонда Министерства обороны Российской 
Федерации г. Оленегорск-2». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
С.С. Пашинский, 

Глава города Оленегорска. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 
города Оленегорска 
от 19.08.2025 № 386 

 
Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного жилого фонда 
Министерства обороны Российской Федерации, рассчитанный в зависимости от конструктивных 

и технических характеристик, степени благоустройства и перечня инженерного оборудования дома 
 

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома 

Размер платы за содержание жилого 
помещения на 1 кв.м помещения в месяц, 

руб./кв.м 
1. город Оленегорск-2, ул. Туристов, д. 3 38,30 
2. город Оленегорск-2, ул. Туристов, д. 4 38,30 
3. город Оленегорск-2, ул. Туристов, д. 5 38,30 
4. город Оленегорск-2, ул. Октябрьская, д. 1 35,95 
5. город Оленегорск-2, ул. Октябрьская, д. 2 38,87 
6. город Оленегорск-2, ул. Октябрьская, д. 3 38,87 
7. город Оленегорск-2, ул. Октябрьская, д. 4 38,87 
8. город Оленегорск-2, ул. Октябрьская, д. 5 38,87 
9. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 1 35,24 

10. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 2 41,03 
11. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 3 41,03 
12. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 5 41,03 
13. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 6 41,55 
14. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 7 41,03 
15. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 9 41,55 
16. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 10 41,55 
17. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 12 41,03 
18. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 13 41,55 
19. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 14 41,03 
20. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 15 41,03 
21. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 16 40,27 
22. город Оленегорск-2, ул. Ленинградская, д. 18 41,03 
23. город Оленегорск-2, ул. 60 лет СССР, д. 21 33,15 


